vacaciones, indemnización por antigüedad e indemnizaciones previstas en los arts. 10,

11 y 15 de la Ley 24013 y las multas establecidas en la legislación vigente Ley 25.323,

y duplicación dispuesta por el Decreto Ley 34/2019, por la suma de PESOS SEIS

MILLONES SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 6.077.500,00) con más los

intereses correspondientes desde la fecha en que debieron abonarse los rubros

reclamados con mas los costos y costas.

Relata en la demanda que ingresó a laborar para la empresa 18 de Mayo SRL el 01 de

Junio de 2017,  habiendo sido contratado al efecto en la ciudad de General Roca,

[...]

Que ejecutó dichas ocupaciones desde su incorporación, NO registrando sanciones

disciplinarias en su contra hasta su egreso cumpliendo con las funciones encomendadas

con responsabilidad y colaboración, observando la conducta propia de todo buen

trabajador.

Denuncia que percibía un salario mensual único de PESOS TREINTA Y CINCO MIL

($ 35.000,00) aproximadamente, habiendo sido obligado a emitir facturas de manera

mensual atento ser monotributista y aprovechando el empleador esa situación fiscal y

con la excusa de los altos costos laborales que implicaba registrarlo en debida forma es

que opto por tergiversar la relación de trabajo y enmarcarla en una falsa prestación de

[...]

En mérito a ello propongo al acuerdo hacer lugar en su mayor extensión a la demanda

interpuesta por el actor Javier Andrés ARRIAGADA RUBIO condenando a la 18 DE

MAYO SRL a abonar al mismo en el plazo de 10 días de adquirir firmeza la presente la

suma de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA MIL DIECISEIS CON SESENTA Y

CINCO CVOS ($ 460.016,65) en concepto de capital con más intereses conforme

calculadora Poder Judicial según precedente "Machin" al 31.12.2025 por la suma de $

2.362.703,93 ascendiendo en consecuencia el importe de condena a la suma de PESOS

DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL STESCIENTOS VEINTE CON